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МИНИСТЕРСТВО

ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З 

	от
	19 декабря 2014 г.
	№
	171-РК


	Об установлении тарифов в сфере водоснабжения и (или) водоотведения на 2015 год


В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы по тарифам от 27.12.2013 № 1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчёту регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы по тарифам от 11.10.2014 № 228-э/4 «Об установлении предельных индексов максимально возможного изменения действующих тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, в среднем по субъектам Российской Федерации на 2015 год», Положением о министерстве тарифного регулирования Калужской области, утверждённым постановлением Правительства Калужской области от 01.03.2013 № 111, приказом министерства тарифного регулирования Калужской области от 03.12.2014 № 66-РК «Об утверждении производственных программ в сфере водоснабжения и (или) водоотведения на 2015 год», на основании протокола заседания комиссии по тарифам и ценам министерства тарифного регулирования Калужской области от 03.12.2014, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2015 года тарифы в сфере водоснабжения и (или) водоотведения на 2015 год с календарной разбивкой согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2015 года.

Министр 









            А.В. Лисавин
Приложение

к приказу министерства

тарифного регулирования

Калужской области

от 19.12.2014 № 171-РК
Тарифы в сфере водоснабжения и (или) водоотведения на 2015 год 

	№ п/п
	Вид товара       
(услуги)
	Единица измерения
	Тарифы (без НДС)
	Тарифы для населения

(с НДС) <****>

	
	
	
	с 01.01.2015 
по 30.06.2015
	с 01.07.2015 
по 31.12.2015
	с 01.01.2015 
по 30.06.2015
	с 01.07.2015 
по 31.12.2015

	1. Закрытое акционерное общество «АГРОФИРМА ОПТИНА»

	1.1.
	Питьевая вода
	руб./м³
	16,18
	17,91
	19,09
	21,13

	2. Общество с ограниченной ответственностью «Эвтек-сервис»

	2.1.
	Транспортировка сточных вод
	руб./м³
	25,80
	26,62
	30,44
	31,41

	3. «Муниципальное унитарное предприятие «Управляющая организация» сельского поселения «Поселок Ферзиково» <*>

	3.1.
	Водоотведение
	руб./м³
	11,45
	12,60
	11,45
	12,60

	4.Общество с ограниченной ответственностью «Зет-Комплекс» <*>

	4.1.
	Транспортировка сточных вод
	руб./м³
	14,96
	14,96
	14,96
	14,96

	5. Общество с ограниченной ответственностью «РемСтройСервис»

	5.1.
	Питьевая вода
	руб./м³
	14,83
	15,72
	17,50
	18,55

	6. Сельскохозяйственный производственный кооператив «Домашовский» <**>

	6.1.
	Питьевая вода
	руб./м³
	18,21
	19,16
	18,21
	19,16

	7. Федеральное казённое учреждение «Исправительная колония № 3 Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Калужской области» <***>

	7.1.
	Питьевая вода
	руб./м³
	13,94
	13,94
	13,94
	13,94

	8. Общество с ограниченной ответственностью «Калужский областной водоканал»

	8.1.
	Питьевая вода
	руб./м³
	6,88
	6,88
	8,12
	8,12

	8.2.
	Транспортировка воды
	руб./м³
	15,95
	15,95
	18,82
	18,82

	8.3.
	Транспортировка сточных вод 
	руб./м³
	21,09
	21,09
	24,89
	24,89

	8.4.
	Водоотведение
	руб./м³
	2,72
	2,72
	3,21
	3,21

	9. Государственное предприятие Калужской области «Калугаоблводоканал»

	9.1.
	Питьевая вода
	руб./м³
	18,25
	20,26
	21,54
	23,91

	9.2.
	Техническая вода
	руб./м³
	20,98
	20,98
	24,76
	24,76

	9.3.
	Водоотведение
	руб./м³
	12,56
	13,94
	14,82
	16,45


<*> - применяет упрощенную систему налогообложения. Тарифы НДС не облагаются.

<**> - применяет систему налогообложения для сельскохозяйственных производителей. Тарифы НДС не облагаются.

<***> - не признаются объектом налогообложения по налогу на добавленную стоимость. Тарифы НДС не облагаются.

<****> - выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).
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